POWER ELEKTRIK SLABINJE sHPk PASQYRAT FINANCIARE 2020

Shénimet shpjeguese pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin ushtrimor 1 janar 2020 — 31 dhjetor 2020
(té gjitha balancat jané né leké)

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2(i pérmirésuar).
Plotésimi i t& dhénave t€ késaj pjesé duhet t&€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte té
pércaktuara né SKK 2 e pérmirésuar. Radha e dhénies s¢ shpjegimeve duhet t€ jeté:

1. Informacion i pérgjithshém dhe plotikat kontabgl.
2. Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshme t& pasqyrave financiare.
3. Shénime té tjera shpjeguese.

1. Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
1.1 Informacion i pérgjithshém pér shoqériné

Shogéria “POWER ELEKTRIK SLABINJE ” shpk &shté krijuar si njé¢ shoqéri me Pérgjegjési t&
Kufizuar ne QKB. Data e regjistrimit né organet tatimore &shté 15/09/2009.

Kjo shogéri nuk &éshté e organizuar me filiale. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
pérkatése té ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare” i ndryshuar si dhe statusi
dhe legjislacioni shqiptar né fuqi.

Kapitali i regjistruar aktualisht &sht¢ 14.700.000 leké dhe zotérohet nga ortaku i vetém
shogeria’ ANTA-EN 2015”sh.p.k.me 100% t& kuotave t& kapitalit.

“POWER ELEKTRIK SLABINIJE * shpk ka pér objekt t& saj: financim,projektim,ndertim,venie ne
pune,administrim dhe mirembajtje e hidrocentralit mbi lumin Shkumbin nga kuota 675 metra deri ne
kuoten 1540 metra,transferimi i tyre nga koncesionari tek autoriteti kontraktues,sipas kontrates se
koncesionit te firmosur ndermjet paleve te shoqgerise dhe Ministrise se Energjitikes,prodhim dhe
shitje te energjise elektrike.

Selia e Shoggrisé éshté né rrugén Reshit Collaku,pallati %2 Tirane.

Shoqéria &shté e regjistruar né Qendrén Kombétare t& regjistrimit dhe organet tatimore me nr.NUIS
JK81813003S

“POWER ELEKTRIK SLABINJE ” shpk administrohet nga Naimir Kurti.

Numri i t& punésuar mé 31.12.2019 &shté 19 dhe mé 31.12.2020 &shté 18 punonjés .

1.2 Politikat kontabél té véna né zbatim gjaté ushtrimit kontabél 2020

Shoqéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin
kontab&l né Shqipéri.

Kuadri ligjor: Ligjit nr.25/2018 date 10.05.2018 (Hyré né fuqi né daté 01.01.2019) “Pér
Kontabilitetin dhe Paséyrat Financiare” dhe Legjislacioni tatimor né fuqi, si Ligji Nr.8438, daté
28.123.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar si dhe gjithé paketa ligjore fiskale n& fuqi
pérgjaté periudhés 2020.

Kuadri kontabél i aplikuar: Standardet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri t€ pérmirésuara,
SKK hyré né fuqi népérmjet urdhrit Nr.64 daté 22.07.2014 “Pér shpalljen e standarteve kombétare t&
kontabilitetit t& pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”. Ministria e Financave vendosi t&
bgjé té detyrueshém zbatimin e Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit t& Pérmirésuara duke filluar
nga 1 Janar 2015.

Ky urdhér hyri né fuqi me publikimin ng fletoren Zyrtare Nr.119, daté 01.08.2014
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Sistemi kontabgl &shté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shéiptar. Shogéria ka
pércaktuar planin e saj & llogarive, né pérputhje me Standartin Kombgtar t¢ Kontabilitetit. Sho€eria
mban kontabilitetin né regjistrime € kompjuterizuara, duke pérdorur programin e kontabilitetit
"ALPHA”.

2. Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

2.1  Mjete monetare

Gjéndja e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe né valuté, né datat 31 dhjetor 2020
paraqiten si vijon:

emvse Wowara oo zany T e
Llogari bankare LEK 8,264,474.00 2,930,900.00 201,799.00 -
Arka LEK - = = -

Shuma 8,264,474.00 2,930,900.00 201,799.00 -

Gjéndjet e llogarive t& mjeteve monetare t& paraqitura né pasqyrat financiare jané t€ njéjta me t&
dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventarét fiziké
t& mjeteve monetare né arkén e shoqérisé. Tepricat e shprehura né monedhé t€ huaj jan& pérkthyer né
monedhén véndase leké duke pérdorur kursin e kémbimit t& datés s¢ Pasqyrave Fiananciare (31
dhjetor 2020) publikuar sipas Bankés s& Shqipérisé. Njohja, matja fillestare dhe vlerésimi i
mépasshém i kétij instrumenti financiar &shté béré né pérputhje me paragrafeét nr 11-21 t& SKK-s¢€ s€
pérmirésuar nr.3 “Instrumentat fiannciarg”. Shoqéria kryen transaksionet bankare n& Fi Bank,
Raiffeisen Bank.

2.2 Té drejta té arkétueshme

T& drejtat ¢ arkétueshme dhe kérkesa t& tjera financiare, né fillim dhe ne fund t& periudh&s
ushtrimore kontabél 2020 deklarohen si vijon:

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arké&tueshme kliente 64,321,136 57,315,754

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme nga te cilat:
a)Tatim mbi fitimin

b)Tvsh
(iii) Instrumente té tjera borxhi / parapagime 402,243,500 317,496,419

Shuma 466,564,636 374,812,173 |

NE& zérin “Té drejta t& arkétueshme” jang pasqyruar t& drejtat (llogari t€ ark&tueshme) qé shoqéria ka
ndaj & tretéve si pasojé e aktivitetit t& shfrytézimit dhe t& tjera, ku pérméndim Klientét per detyrimet
e pashlyera ndaj furnizimeve t& faturuara gjaté vitit ushtrimore 2020 .

Llogaria sintetike e Klientéve mé 31 dhjetor 2020 rakordon me ato analitike t& datés 31.12.2020.
2.3. Inventare

Inventari date 31.12.2020 perbehet nga lenda e pare 17.270 leke.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)
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Gjéndja e Aktiveve Afatgjata Materiale ng Pasqyrat Financiare pér vitin 2020 paraqiten

si vijon:.

P akesime/axhustime

31 Dhjetor 2020

231,474,535

720,607,107

37,569,629

39,324,213

9,534,997

HittH

Amortizimi
Me 1 Janar 2020
Amortizimi vjetor

Rimarrje amortizimi per

Shitjen e AMM

(39.,485,391)
(6,752,977)

(162,515,191)
(31,061,696)

(24,993,790)
(2,440,474)

(29.,879,541)
(2,332,681)

(2,039,788)
(1,477,266)

(258,913.,701)
(44,065,094)

31 Dhjetor 2020

(46,238,368)

(193,576,887)

(27,434,264)

(32,212,222)

(3,517,054)

(302,978,795)

AAM Neto

Me 1 Janar 2020

Kosto 231,474,535 720,607,107 37,569,629 39,324,213 9,534,997  #HH#HIHHI]
Amortizim i akumuluar (39,485,391) (162,515,191) (24,993,790) (29,879,541) (2,039,788) (258.913.,701)
AAM Neto me 1 Janar 2020 191,989,144 558,091,916 12,575,839 9,444,672 7,495,209 779,596,780
AAM Neto me 31 Dhjetor 2020

Kosto 231,474,535 720,607,107 37,569,629 39,324,213 9,534,997  #itH#tH#HAHAH
Amortizim i akumuluar (46,238.368) (193,576,887) (27,434,264) (32,212,222) (3,517,054) (302,978,795)
AAM Neto me 31 Dhjetor 2020 185,236,167 527,030,220 10.135.365 7,131,991 6,017,943 735.531.686

Vlerat dhe klasifikimi n& grupe i AAM-ve t& pasqyruara n& bilanc dhe né tabelén e mésipérme jang
t& pérputhura me t& dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimit fizike q& shoqgria e ka kryer né fund
t& muajit dhjetor 2020. Pér trajtimin kontabél gjaté dhe né fund € periudh&s raportuese, g€ nga
momenti i njohjes pér heré t& paré t& tyre né librat kontabgl, duke vijuar mé tej me matjen e
vlerésimin e tyre né dalje dhe né datén e raportimit financiar me metodén e Kostos s€ Amortizuar, né
pérputhje me SKK nr.5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale® e
pérmirézuar, paragrafét 8-54. Pasqyrimi i tyre né PF €shté béré me Vlerén Kontabél Neto né datén e
raportimit. N& metodén e llogaritjes s& amortizimit jané mbajtur parasysh dhe kérkesat e Ligjit
nr.8438 daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat,, i ndryshuar, neni 22, sipas metodés s€
paragitjes mbi vlerén e mbetur t& aktivit.

Vlerésimi fillestar né momentin e marrjes sé aseteve &shté béré me koston e blerjes dhe né datén e e
mbylljes sé bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar si dhe pasqyrohen
aktivet e blera gjaté vitit me fatura tatimore shitje dhe daljet e tyre pér aktivet e blera dalje &shté
llogaritur mortizimi deri né datén e fundit q& kéto aktive kané qéné& né perdorim t& shogérisé¢ dhe
aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété ushtrim kontabgl, nuk ka shénja t& réenies né vleré té
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvlerésime.

Metoda dhe normat e amortizimit t&6 AAM-ve t& pérdorura jané t& njéjta me ato qé pérdoren pér
qéllime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijté e njohur pér efekte
fiskale.

Llogaritja e amortizimit éshté béré pér shumén 44.065.094 lekg, kontabilizuar edhe né shpenzime.

2.5 Detyrimet afatshkurtra — Huarat
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N& kété post paragitet gjéndja e detyrimeve afatshkurtra mé daté 31.12.2020 dhe mé 31.12.2019.
né shumén respektive 47.170.141 leké dhe 2.959.430 leké.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
2)Huaté afatshkurta
(i) Hua dhe obligacione afatshkurta 575,094 23,640,038
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) Huara te tjera afatshurta 4,053,244
3)Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 219,177,641 189,334,366
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 1,287,856 4,091,174
(iii) Detyrimet tatimore 104,069,838 70,821,916
(iv) Hua té tjera dividente
(v) Parapagimet e arkétuara
'Shuma 325,110,429 291,940,738

Detyrimet ndaj institucioneve t& kredisé paraqitet né¢ shumén e huamarrjes (interesa ) né shumén
575.094 leké .

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoréve pér blerjen e mallrave e
shérbimeve qé rezultojné palikuiduar né datén e raportimit t¢ PF mé& 31.12.2020. Shuma e Ilogaris¢
sintetike &shté e barabarté me shumén e llogarive analitike t& mbajtura pér cdo furnitor. Tepricat e
llogarive jané rakorduar me furnitorét pérkatés. Drejtimi mendon se t€ drejtat e furnitoréve jané
vlerésuar me vértetési dhe besueshméri. Furnitorét e mbajtur né monedhé t&€ huaj jané azhornuar me
kursin e datés sé Bilancit Kontabél t& publikuar nga Banka e Shqipérisé, né zbatim t& kérkesave t&
SKK e pérmirésuar nr.12 “Efekti i ndryshimeve t& kurseve t& kémbimit” paragrafet 13-18.

Detyrimet né tabelén e mésipérme pérbéhen:

“Té pagueshme ndaj punonjésve® pérbehet nga detyrimi i papaguar pér pagat né shumén 754.010
leké pér muajin dhjetor 2020, ng shumén 533.846 jane sigurimet shoqerore pér tu paguar..
“Detyrimet tatimore,, pérfaqésojné detyrimin pér tatimin mbi fitimin 62.233.803 leketé a, Tatimin
né burim né shumén 19.489 leké, tvsh 41.816.546 leke.

Pérllogaritja e detyrimeve tatimore &shté realizuar né pérputhje me legjislacionin tatimor né fugqi.

2.6  Kapitalet e veta
Kapitali i regjistruar i shoqérisé€, i nénshkruar dhe i paguar dhe elementét e tjeré t& seksionit t&
Kapitalit, paraqitur né Pasqyrén e Pozicionit Financiar dhe Pasqyrén e Lévizjeve t€ Kapitalit, gshté i
njéjté me até t& pércaktuar né statutin e shoqérisé dhe vendimet e depozituara n& QKB.
- Kapitali i nénshkruar &shté vendosur teprica e llogarisé Kapitali themeltar n€ vlerén
14.700.000 leké. E njejté me até té citit t€ kaluar.
- Rezerva &shté vendosur teprica e llogarisé rezerva ligjore né vlerén 1.460.807 lekg.
- Fitimi i pashperndaré &shté¢ vendosur teprica ¢ llogarisé né shuém zero pasi shoqéria ka
shpérndaré fitimin né shumén 752.067.760 leké.
- Fitimi i viti financiar &sht& vendosur teprica e llogarisé fitime dhe humbje t& vitit ushtrimor
né shumén 72.981.914 leké.
Levizjet né kapitalin e vet pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 jang pasqyruar si mé poshte:
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Kapitali i
nenshkruar
Primi 1 idhur me

kapitalin

Rezerva
rivleresimi

Rezerva te tjera

veprimtari te

huaja

Fitimet/ (humbjet)
e pashperndara

Fitim/(humbja) e
periudhes

Totali

Pozicioni financiar me 01.01.2019

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura
drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per
periudhen

Transaksione per pronaret e njésis¢
ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes
(pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viﬁ pnram;dhes)
31.12.2019

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura
drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per
periudhen

Transaksione per pronaret e njésisgé
ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes
(pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ckonomike

Pozicioni financiar ne fund te periudhes

14.700,000

1.460.807

(=3

498.647.791

160.852.942

675.661.540

92.567.027

0

0
92.567.027
0

0

92.567.027

92.567.027

(=]

14.700.000

1.460.807

659500733

92.567.027,

768.228.567

72.981.914

0

0
72.981.914
0

0

0

72.981.914

72.981.914

(=)

14.700.000

[}

1.460.807

659.500.733

72.981.914

841.210.481

14.700.000

(=}

1.460.807

| 659.500.733

72.981.914

| 841.210.481

Kapitalet e veta né shumén 72.981.914 leke jane rritur me fitimin e vitit 2020.

Pasqyra e Performancés (Té ardhura dhe shpenzime) viti 2020

Vlerésimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré mbi bazén e parimit t& konstatimit € t& drejtave
dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes. Vlerésimi i tyré &sht¢ béré sipas pércaktimeve né
paragrafet 35-37 t&¢ SKK nr 1 ,Kuadri i pérgjithshém pér pérgatitien e Pasqyrave Financiare® e
pérmirésuar si edhe SKK nr 8 “Té ardhurat,, pér njohjen dhe matjen e t& ardhurave t& realizuara gjaté

periudhés ushtrimore.

1.

Té ardhura nga aktiviteti

T& ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit, bazuar né dokumentacionin justifikues pérkatés (faturimet
ndaj klientéve) né fillim dhe né fund t& periudhés ushtrimore kontabgl 2020 paraqiten si mé& poshté:
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e Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
Pershkrimi I el t
A G vt e 31 Dhietor 2020 31 Dhietor 2019
a)Shitje energjie 239,248,131 242,103,185
f)Te ardhura te tjera financiare ,interesa(grante)
g)Te ardhura nga kursi I kembimit 5,969,538 7,500,423

NE& tabelén e mésipérme pérfshihen t€ ardhurat e realizuara gjaté vitit ushtrimor 2020 né lidhje me
shitje e shérbime t& faturuara me faturé tatimore shitje . T¢ ardhurat nga shitja 239.248.131 leke.

2. Shpenzimet e veprimtarisé kryesore.

Shpenzimet njohen atéhere kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né t& njéjtin ushtrim kontabél me té
ardhurat e lidhura, referuar paragrafer nr.37-39 t& SKK 1 “Kuadri i pérgjithshém pér Pérgatitjen e
Pasqyrave Financiare™.

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave dhe shérbimeve, t€ pasqyruara né dokumentat
justifikues, jané regjistruar me shumat e paguara ose t& pagueshme. Kostoja e punésimit, page dhe
sigurime shogérore &shté pasqyruar saktésisht si shpenzim me clerén e realizuar dhe t€
dokumentauar né Listépagesat mujore. Taksat lokale dhe taksa e tatime t&€ tjera q& lidhen me
biznesin jané llogaritur dhe pasqyruar né llogarité e ushtrimit. Duke pérdorr klasifikimin sipas
natuyrés sé tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jang evidentuar né Pasqyrén e Perfirmancés.

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2020 2019
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (35.886.148) (33.738.495)
Te tjera shpenzime (79.402.112) (62.657.238)

Kosto e punés.

Shoggria ka lidhur kontrata pune dhe ka paguar punonjésit e saj konform dispozitave ligjore. Pér
punonjésit jané derdhur prané organeve tatimore detyrimet pér kontributet e sigurimeve shogérore
dhe shéndetsore dhe jané mbajtur ndalesat pér kéto kontribute pér pjesén qé i takon punonjésit si dhe
pér tatimin mbi t&€ ardhurat nga punésimi rregullisht.

Shpenzime personeli

Pigat & Personelit «ouvsemsnsssns s 2020 10.973.085 2019 11.490.615
SUEUIINEE......mmivis 15 55 455 300885 2020 1.657.190 2019  1.749.159

Dokumentacioni bazé justifikues pér evidentimin dhe matjen me besueshméri t& kétyre shpenzimeve
jané Listépagesat mujore t& deklaruara prané organeve tatimore pér periudhén

Janar — dhjetor 2020.

Shpenzime amortizimi
Shpenzime amortizimi 2020 44.065.095 2019 43.846.032

Shpenzime té tjera
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Zeri i shpenzimeve t& tjera né Pasqyrén e Performancés pér vitin 2020 dhe 2019 pasqyrohet i
detajuar si mé poshté vijon:

Mon Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mby llur

Pershkrimi I element
e e i edha 31 Dhjetor2020 31 Dhjetor 2019

QIRA AMBIJENTI Leke 151,200 151,200
MIREMBAIJTIE E RIPARIME mat. Ndihmese  Leke 373,332 130,625
PUNIME NGA TE TRETE Leke 19,377,034 3,552,711
TRANSFERIME,UDHETIM E DIETA Leke 620,590 141,450
SHPENZIME POSTARE DHE INTERNETI Leke 342,777 200,825
SHPENZIME TRANSPORTI Leke 754,000 185,949
SHERBIME BANKARE Leke 190,710 133,298
TAKSA E TARIFA VENDORE Leke 2,560,000 530,078
FI KONCENSIONARE Leke 8,373,685 8,473,612
PAGA PERSONELI Leke 10,973,085 11,490,615
SIGURIME SHOQEREORE E SHENDETSORE Leke 1,657,190 1,749,159
GJOBA DHE DEM SHPERBLIME Leke 18,353 2,603,604
SHPENZIME PER INTERESA Leke 23,889,880 30,279,715
HUMBIJE NGA KURSET E KEMBIMIT TE SHI Leke 8,572,117 248,535
SHPENZIME TE TJERA Leke 1,068,159 2,305,862
SHPENZIME AUDITIMI Leke 480,000 480,000
Shuma 79,402,112 62,657,238
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POWER ELEKTRIK SLABINJE surk PASQYRAT FINANCIARE 2020
Shpenzime dhe té ardhura financiare.

Shpenzimet financiare pér vitin 2020 dhe 2019 pasqyrohen si mé poshté vijon:

Njohja e diferencave nga kurset e kémbimit, referuar paragrafit 15-16, t&¢ SKK 12 “Efekti I
ndryhimeve t& kurseve t& kémbimit” I pérmirézuar, q& krijohen gjaté shlyerjes s€ zérave monetaré
ose gjaté pérkthimit té zérave monetaré dhe jomonetaré me kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset e
kémbimit, me té cilat ato jan& pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale ose né PF t&
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin. Kur transaksionet
shlyhen né t& njéjtén periudhé kontabél, né t& cilén ai &shté kryer, e gjithé diferenca e kémbimit
njihet né t& njéjtén periudhé kontab&l. Megjithaté, kur njé transaksion shlyhet né njé periudhé
kontabél t&¢ mépasshme, diferenca e kémbimit e njohur né secilén periudhé deri né datén e shlyerjes,
pércaktohet nga ndryshimi i kurseve t&€ kémbimit gjaté secilés periudhé kontabgl.

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pér ushtrimin kontabél 2020 dhe 2019 analizohen si vijion:

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin kontab&l 2020 dhe 2019 pasqyrohen si vijon:

Nr Monedha Viti 2020 Viti 2019

1{Humbje e akumuluar

2|Fitimi para tatimit Leke 85,864,314 109,361,844

3|Shpenzime te pazbritshme Leke 18,353 2,603,604

4|Fitimi i periudhes( 2-1+3) Leke 85,882,667 111,965,448
Pergindja e tatim fitimit 15% 15%
Shpenzimi i Tatim fitimi 15% Leke 12.882.400 16,794,817

Shpenzimi i tatim fitimit t& periudhés ushtrimore 2020 &shté llogaritur mbi fitimin e tatueshém pasi
fitimit kontab&l i jan& shtuar shpenzimet e panjohura, referuar legjislacionit tatimmor né fuqi né
lidhje me Tatimin mbi t& ardhurat..

Ngjarje pas datés se bilancit kontabgl.
Ngjarje t& tjera mbas bilancit, t& cilat mund t& kishin ndikim né rezultatin financiar t€ shoqéris¢ pér

periudhén Janar — Dhjetor 2020 nuk ka.

ADMINISTRATORI

FINANCIERI _

NAIMIR KURTI

/T‘i}ané mé 25/03/2021
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